
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA PER 6 MESI DI PANE, PRODOTTI DI 
PANIFICAZIONE E ASSIMILABILI OCCORRENTI ALL’ A.S.L. BI - 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BRUSA S.R.L. DI BIELLA - IMPORTO 
EURO 30.762,92 OLTRE IVA - CIG B0E4978EBD.  

 

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA PER 6 MESI DI PANE, PRODOTTI DI 
PANIFICAZIONE E ASSIMILABILI OCCORRENTI ALL’ A.S.L. BI - 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BRUSA S.R.L. DI BIELLA - 
IMPORTO EURO 30.762,92 OLTRE IVA - CIG B0E4978EBD. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

VISTA la Determinazione n. 384 del 29/03/2023 con la quale veniva disposto di: 

1. non aggiudicare la Trattativa Diretta n. 3334907 del 05/12/2022 in quanto l’offerta non 
risultava idonea; 

2. pubblicare Avviso Esplorativo con il quale gli operatori economici interessati venivano 
invitati ad un incontro preliminare al fine di esplicitare le effettive e motivate necessità 
dell’A.S.L. BI; 

3. estendere il periodo contrattuale dell’offerta del 29/11/2022 e successiva conferma del 
13/03/2023; 

RILEVATO che nessun operatore economico ha risposto all’Avviso Esplorativo protocollo 
10432 del 30/03/2023; 

CONSIDERATO il permanere della necessità di acquisire giornalmente pane, prodotti di 
panificazione e assimilabili necessari per la gestione mensa degenti e dipendenti; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

 
RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando “Beni” del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A.; 

- in data 20/03/2024 è stata pubblicata sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. 
negoziazione ID 4175898 con lettera protocollo 8955 del 12/03/2024; 

- la sopra citata RdO la cui partecipazione è estesa a tutti gli operatori economici 
interessati ha durata di 6 mesi, oltre eventuale proroga tecnica di ulteriori 6 mesi e 
importo presunto di fornitura stimato in Euro 26.000,00 oltre IVA; 

- entro il termine ultimo presentazione offerte, ossia il 03/04/2024 alle ore 23:59, è 
pervenuta unicamente l’offerta della Ditta BRUSA s.r.l.; 

- in data 22/04/2024 a seguito dell’apertura della documentazione amministrativa e 
tecnica è stata inviata nota e.mail alla cucina ed al Servizio di Dietologia per 
l’acquisizione del parere; 

- in data 24/04/2024 dal servizio di Dietologia è pervenuta e.mail con la quale viene 
comunicato che dopo presa visione delle schede tecniche viene confermata l’idoneità 
dal punto di vista nutrizionale; 

- in data 24/04/2024 è stata aperta l’offerta economica della Ditta BRUSA s.r.l. di Biella 
che offre per complessivi Euro 31.714,35 oltre IVA; 

- con nota protocollo 14357 del 24/04/2024 pubblicata sulla piattaforma MePa di Consip è 
stata chiesta una miglioria economica; 

- in data 30/04/2024 la Ditta BRUSA s.r.l. ha comunicato la disponibilità di concedere uno 
sconto massimo del 3%; 

- l’importo di aggiudicazione passa pertanto da Euro 31.714,35 ad Euro 30.762,92, oltre 
IVA per 6 mesi; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016  

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare alla Ditta BRUSA s.r.l. di Biella la fornitura per 6 mesi di pane, prodotti di 
panificazione e assimilabili alle condizioni di cui alla negoziazione ID 4175898 - offerta n. 1 
del 02/04/2024 e successiva miglioria del 30/04/2024, CIG B0E4978EBD come segue: 

 

Codice Note U.M.  

Q.tà 
presunta 

per                  
6 mesi 

PREZZO 
AL KG 

P
R

E
Z

Z
O

 
S

C
O

N
T

A
T

O
 

de
l  

3%
 

TOTALE  IVA 

92522 
PANE DI SEMOLA DI GRANO 
DURO RIMACINATA TIPO 
SEMOLINO 

Kg 3 900 € 2.99 € 2.90 € 11 311.17 4% 

92523 FOCACCIA OLIO E SALE                   KG 15.00 € 6.99 € 6.78 € 101.70 4% 
92524 PIZZA MARGHERITA                       KG 1 250 € 6.99 € 6.78 € 8 475.38 10% 
95362 PIZZA FARCITA                           KG 1 350 € 6.99 € 6.78 € 9 153.41 10% 

97693 
BOCCONCINO 
CONFEZIONATO 
SINGOLARMENTE                 

KG 20 € 2.95 € 2.86 € 57.23 4% 

101672 GRISSINI ALL'ACQUA                     KG 3.00 € 7.50 € 7.28 € 21.83 4% 
101681 GRISSINI SENZA SALE                    KG 3.00 € 7.50 € 7.28 € 21.83 4% 

115415 
BOCCONCINO INTEGRALE 
CONFEZIONATO 
SINGOLARMENTE 

KG 550 € 2.95 € 2.86 € 1 573.83 4% 

  
PANE SENZA SALE 50 GR 
CONFEZIONATO 
SINGOLARMENTE                 

KG 10 € 4.80 € 4.66 € 46.56 4% 

IMPORTO TOTALE SCONTATO - IVA esclusa € 30 762.92  

 

Per complessivi Euro 30.762,92 oltre IVA (4% pari ad Euro 525,37; 10% pari ad Euro 1.762,88= 
Euro 2.288,24) ed in totale Euro 33.051,16 

 

Alle seguenti condizioni: 

- secondo quanto stabilito nelle Condizioni di Fornitura – protocollo 8955 del 12/03/2024, 
nel Capitolato Tecnico e relativi allegati facenti parte della documentazione di  gara; 

- consegna: tutti i giorni, 7 giorni su 7, dalle ore 7:00, alle ore 07:15; 

- durata del contratto: 6 mesi, oltre opzioni; 

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- i termini di pagamento sono disciplinati dal D.L. 24 gennaio 2012, n. 1, in particolare, per 
i contratti che hanno ad oggetto la cessione dei prodotti agricoli e alimentari, il 
pagamento del corrispettivo deve essere effettuato per le merci deteriorabili entro il 
termine legale di trenta giorni. Il termine decorre dall’ultimo giorno del mese di 
ricevimento della fattura. Gli interessi decorrono automaticamente dal giorno successivo 
alla scadenza del termine. In questi casi il saggio degli interessi è maggiorato di ulteriori 
quattro punti percentuali ed è inderogabile; 

2) di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per 6 mesi, pari ad 
Euro 33.051,16 IVA compresa, trova copertura nel budget finanziario Amministrazione e 
Controllo n. 3 – Anno 2024, conto 03.10.01.30; 

3) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.acquistinretepa.it – sezione “Bandi di gara / Bandi”; 

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 564 in data 17/05/2024


